Подойниковский сельский Совет депутатов

Панкрушихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

23 марта 2023 г.                                                                                                         № 12                                                                                   с. Подойниково

О протесте прокурора Панкрушихинского района

на решение Подойниковского сельского Совета

депутатов № 21 от 08.08.2012 г.  «Об утверждении

Порядка проведения антикоррупционной

экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов и проектов муниципальных

 нормативных правовых актов органами
местного самоуправления  муниципального

образования Подойниковский сельсовет

Панкрушихинского района Алтайского края»

    Рассмотрев протест прокурора Панкрушихинского района  № 02-37-2023  от 01.03.2023 г. на решение Подойниковского сельского Совета депутатов № 21 от 08.08.2012 г. «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов органами местного самоуправления  муниципального образования Подойниковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края», сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Протест прокурора Панкрушихинского района удовлетворить.

2. Внести следующие изменения в решение Подойниковского сельского Совета депутатов № 21 от 08.08.2012 г. «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов органами местного самоуправления  муниципального образования Подойниковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края»:

- пункт 3.5. Порядка изложить в следующей редакции:

«3.5. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности)  в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3  Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

4) международными и иностранными организациями;

5) иностранными агентами.

3. В соответствии со статьёй 23 Федерального Закона «О прокуратуре Российской Федерации» направить прокурору Панкрушихинского района ответ о результатах рассмотрения протеста.

4. Обнародовать данное решение в соответствии с Уставом.
Глава сельсовета                                                                                  А.И. Николаенко